
5^ V

F ZS
_ OHLA

A HOCHTIEF firestal

Stavba:

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a Vlil (ORG 5344)

ZMĚNOVÝ LIST

ZL 45

D_05 - Komunikace

D_05.2 - SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace
v km 37,055-38,830 - místní komunikace

- ZM 060 -úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě 
kamenné paty

B
Konce? kW 
orchitekto 

mhto Brno Brněnské komunikaceRINI ° I 3
1 BRNĚNSKÉ 

VODÁRNY

A KANALIZACE, a.*.



SEZNAM PŘÍLOH

Důvodová zpráva

Stanovisko Autorského dozoru

příloha č. 7

příloha č. 8

příloha č. 9

Rozpočet

Výkresová část

Stavební deník

Zápis z Kontrolního dne

Fotodokumentace

B R | N | O |

1

2

NEOBSAZENO

4

5

6

7

NEOBSAZENO

9

NEOBSAZENO

KonccM? 
orchltekto 

mtcto Brna

II Žjík ^rn®nsk® komun^ace žS
BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY
A KANALIZACE,*.*.



OHLA
B HOCHTIEF ífirestaj

"Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna — 
etapy VII a VIII"

Důvodová zpráva - změnový list č. 45
ZM 060 -úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty

Z důvodu vedení stezek či pěšin nad kamennou patou bude nutné provést úpravu v místě 
kamenné paty - kámen frakce 200-500 kg zpevňující břeh v části revitalizace bude ukončeno 
200 mm pod úrovní pláně a následně prosypán frakcí 0-125 pro srovnání roviny. Nad touto 
úpravou bude dále skladba tvořena vrstvou štěrkodrtě 0-63 pro zabezpečení rovinatosti pláně. 
Na toto souvrství bude navazovat vozovkové souvrství s první vrstvou štěrkodrti v rámci 
skladby komunikace oddělenou geotextilií od srovnávací vrstvy ze štěrkodrtě 0-63.
Tato úprava bude provedena v místech souběhu stezek a paty v místě mezi Renneskou a 
Heršpickou.

V Brně dne :





B | R | N | O |

Datum: 14. listopadu 2023

Věc: ZM 060 - ÚPRAVA KONSTRUKČNÍCH VRSTEV KOMUNIKACÍ V MÍSTĚ KAMENNÉ PATY

Akce: „NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil"

Z důvodu vedené stezek či pěšin nad kamennou patou bude nutné provést úpravu v místě kamenné paty 

následovně.

Kámen frakce 200-500 kg zpevňující břeh v části revitalizace bude ukončeno 200 mm pod úrovní pláně a 

následně prosypán frakcí 0-125 pro srovnání roviny. Nad touto úpravou bude dále skladba tvořena 

vrstvou štěrkodrtě 0-63 pro zabezpečení rovinatosti pláně. Na toto souvrství bude navazovat vozovkové 

souvrství s první vrstvou štěrkodrti v rámci skladby komunikace oddělenou geotextilií od srovnávací 

vrstvy ze štěrkodrtě 0-63.

Tato úprava bude provedena v místech souběhu stezek a paty v místě mezi Renneskou a Heršpickou. 

Zbylé souběhy jsou odstraněny změnou ZM 046 v rámci změny sklonu revitalizovaných částí.

V místě souběhu se nebude realizovat vápnění a tato vrstva bude nahrazena prosypem kamenné paty 

v celkové výměře 249 m2.

Strana 1/ 3



Strana 2/ 3





B I R I N I 0 I
Detail řešení paty

.UruU~.’U ^o/is/loo, V-É<—

0-123"

*»xL4«> c*s-_*a Hn vn <« KaL'v4m><< ~ VowtJnn, k<x- vo%jovUi oLW. dcn>nv«M 
ČSilM.f M* L>< 4^-1 •*■ Q-Uv t H A

-"CL<xAk.'Uovť^ ©Vrulon^i- v • O a^

^<x»i(rivi vt< cLnei-V -i.-

^-0K<a->^5c> *-xkImi

*^lc caLXx 4»> GVact

é*»»wc. e<C£.^ oll* v «4w Ufnxi

t*u* řooM «<Vt.
Kaliím(4«ae^ uLo^<mJ 

—u^; -

**-
T> ' * i v. '' r<Ji.^e.LM o, »-<-

C -A3> "F r c> U Tomu ., 7

Vyhotovil:

Strana 3/ 3





PŘÍLOHA č. 8
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a VIII” (ORG 5344)
ÚSEK: D 05 Komunikace

Změnový list č.

45

OZNÁMENÍ ZMĚNY PŘÍKAZ Č.:
D 05.2 - SO 07.13.2-Stezka a promenádní komunikace v km 37,055-38,830 -místní komunikace

ZM 060 -úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty

KOMU: Ol MMB OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

v v v r — -

PREDMET ZMĚNY: Úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty 
DOTČENÉ MÍSTO: SO 07.13.2
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS a.s. - ZM 060 
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.45 vícepráce - méněpráce, ZL č.45 
rozdílový“

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS PŘIKÁZANÉ ZMĚNY:
Kámen frakce 200-500 kg zpevňující břeh v části revitalizace bude ukončeno 200 mm pod 
úrovní pláně a následně prosypán frakcí 0-125 pro srovnání roviny. Nad touto úpravou bude dále 
skladba tvořena vrstvou štěrkodrtě 0-63 pro zabezpečení rovinatosti pláně. Na toto souvrství 
bude navazovat vozovkové souvrství s první vrstvou štěrkodrti v rámci skladby komunikace 
oddělenou geotextilií od srovnávací vrstvy ze štěrkodrtě 0-63.

PŘÍKAZ VYDAL:

NAVRHL:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:
BKOM,

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol, 





PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA.’ "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových 
opatření města Brna - etapy VII a VIII” (ORG 5344)
ÚSEK: D 05 Komunikace

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

D 05.2 - SO 07.13.2-Stezka a promenádní komunikace v km 37,055-38,830 
-místní komunikace

ZM 060 -úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty

KOMU: Ol MMB OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty
DOTČENÉ MÍSTO: SO 07.13.2
ODKAZ NA VYKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS a.s. - ZM 060
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.45 vícepráce, ZL č.45 méněpráce, 
ZL č.45 rozdílový“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:________________________________________ .
NÁVRH OCENENENI:

VYJÁDŘENI:

Vícepráce: 
Méněpráce: 
lozdíl:

Cena bez DPH
303 900,66 Kč 

- 122 857,67 Kč
181 042,99 Kč

DPH
63 819,14 Kč 

-25 800,11 Kč
38 019,03 Kč

Cena s DPH
367 719,80 Kč 

- 148 657,78 Kč
219 062,02 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE:

OD: PODPIS:
DATUM:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

TECHNICKY DOZOR INVESTORA:
BKOM,

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol, 

Mp-TÚl 100-01





REKAPITULACE STAVBY
Kód 20MT085
Stavba: Nábřeží řeky Svratky - realizace PPO města Brna - etapa VII a Vlil
Objekt:
D_05 - Komunikace

Soupis:

D_05 23 - Dopravní řešeni

Úroveň 3:
D 05.2 - SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace v km 37,055 - 38,830 - místní 
komunikace
ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikaci v místě kamenné paty

Poznámka:

KSO:
Místo: Nábřeží Svratky

CC-CZ: 
Datum:

Zadavatel: IČ: 449 92 785
Statutární město Brno DIČ: CZ44992785

Uchazeč: IČ: 
DIČ:

Projektant: IČ: 262 36 419
A PLUS a s. DIČ: CZ26236419

Zpracovatel: IČ: 253 33 046
STAGA stavební agentura s.r.o. DIČ: CZ25333046

Rozpočet slouží výhradně a pouze pro výběr zhotovitele. Množství v položkách je předpokládané a řídí se po vzoru vyhláškou č. 169/2016 
Sb. Zhotovitel je povinen zkontrolovat rozpočet a doplnit chybějící položky. V opačném případě je zhotovitel povinen upozornit zadavatele 
na případné nedostatky. Ceny v nabídce musí vycházet nejen z předloženého soupisu výkonů, ale i ze znalosti celého projektu.
Prostudování kompletní dokumentace je nedílnou podmínkou předložení nabídky. Veškeré konstrukce se dodávají jako plně funkční celek.

Cena bez DPH 181 042,99

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 181 042,99 38 019,03

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 219 062,02

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpisy Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód 20MT085

Stavba: Nábřeží řeky Svratky - realizace PPO města Brna - etapa VII a Vlil

D 05.2 - SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace v km 37,055 - 38,830 - místní komunikace 
ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty

Místo. Nábřeží Svratky Datum.

Zadavatel:

Uchazeč:

Statutami město Brno Projektant.

Zpracovatel:

A PLUS a s.
STAGA stavební agentura
s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 181 042,99 219 062,02

D_05.2 SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace v km 
37,055-38,830 - místní komunikace

181 042,99 219 062,02

01 ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě 
kamenné paty

181 042,99 219 062,02

ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě 
kamenné paty - MÉNÉPRÁCE -122 857,67 -148 657,78

ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě 
kamenné paty - VÍCEPRÁCE 303 900,66 367 719,80

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba
Protipovodňové opatřeni místa Brna - etapa VII a Vlil

Objekt
D_05 - Komunikace

Soupis
D_0523 ■ Dopravní fetenl

Úroveň 3:

D 05.2 - SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace v km 37,055 - 38,830 - místní 
komunikace
ZtX 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty

Místo: Nábřeží Svratky Datum: 28 6 2020

Zadavatel: Statutární město Brno Projektant.

Uchazeč: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO Zpracovatel

A PLUS a.s. 
STAGA stavební 
agentura s r o

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Hmotnost 
celkem [t]

Cena celkem [CZKJ Cenová soustava i J. hmotnost (tj

Náklady soupisu celkem 181 042,99 239,24508

d HSV Práce a dodávky HSV 181 042,99 239,24508

o 5

162751117

122251105

171201221

Komunikace

Utožcní cypenia do násypů o napratňJtnlfo typvdny w vrstvách 0 s 
hrubým urovnáním zhubených Z hornin neeoodržných ■ soudržných 
ctňdzvá uktedsných 
pnwypérJ kamenné p®ty Mmonkem 0-125. tl. 200

______________34&/1,8*n3_________________________________________ ______ _______  
!,«««■>» ÍZáhóz z lomového kamene bez proltérkovánl z terénuí T 
I46251!370 _.___ ;hmotnost nad 200 do 500 kg_______________________ L ťU ._.

2ához Z ternového tomar* noqprawrďho zAhozovábo b*2
probUrkcrvénl 2 teráru hmofrvxb JodnoEvých kamanů př« 200 do 500
*0
13*0*2*138

n — iK 1171151131
1 1........... 1

1 Uloženi syparúny z hornin nesoudržných a soudržných 

ítňdsvé do násypů zhutněných
191,667 35,60

Odkopůvky a proteopévfcy nazepežané sírojn* v hominé Vidy tóbtohoct; 
I etapty 3 ptet 500 do 1 000 m3
‘odkopévky po zemní píárt"
(2,4-1,8)-138*02 -výtop 

Vodorovné pfemlsténl do 10900 m výkopku/sypankiy 
z horniny tňdy téžftehoetí I. skupiny 1 až 3

191.887

-49,680 2

172 334,47
6 823.35jsO07.08

■118 996,50 SO 07.07 ::j

239,2460*

0.00000

2,13408

0,00000

-106,02100

Odkopóvky a prokopAvky nezapažené v hominé tňdy 
tóžtteinosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojní 4113,50 SO 07.13.2

18,560
4 212,86jsO 07.13.2

Vodorovná ptomisUní výkepku nebo aypanhy po caxbu no obvytóám 
dopravním proatfadku, ber iMfataní yýtopku, evUk oo tíaženim bez 
rozhrnutí z horniny třídy téžtoínooá I skupiny 1 fcž 5 na vzdátenoat př«* fi 
000 do 10000 m
"odvoz pfobyuen4 zeminy na ttíááku do 10 km*__________ ______ _____________ __________
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovnó) zeminy a I

kamení kód odpadu 17 05 04 _________________[ ______ ’ l_______
200,00 5 961,60 SO 07.13.2 ZJ

0.00000

0,00000

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

Popletete za dožení Btrvobnino odpedu oa aMédca (akíédk wr4) zamtey 
• kcmcnJ zafftoéného do Kataru odpadů pod kódem 17 05 CM

__________ ____  1648*1,8 _____________________________________
[ 6 [ K [171251201 í Uloženi eypaniny na skládky nebo meziakládky [ m3 J" 

pp Utaácn! cypcnliy ns dOídKy nebo rncái&i&fcy b«z hutni n? »
Lpfsvsnlm utažené cypc^iy do ptedepozného tvaru

160,63[SO 07.13.2 0,00000 0.00000

7 i M ,58344228 I ttérkodrt frakce (V125

8 I K 1564861111 ~ tpčdkiad ze itérkodrté ŠD ti 200 mm________

pp Podtoed ze ttSrtoťrtžD • nnpnetfvrím e zhutoMm. po mueUfX I
200 mm
"vrství SDr 0453 v tl 200mm‘
vyrovnévecl vrcťye

162 640,00 ICS ÚRS 2023 02 

'-------- 9,12 ISO 07.102___ __

j I I 345,000' 472,00 \
Í'm2 1—.. 331,200 242,601 _ZZ  80 349,12|SO 07.13.2 _

1,00000

0,00000

345,00000

0,00000

w 
w 
w

pp

9 í K 1457971121 ÍZftzenf vrstvy z geotextSe o sklonu přes 10* do 35* é 

Ido3m
m2

i 331,200
38,40 12 718.08|SO 07.08 0,00028 0,09227

PP
Zftzanl watey z pectedžw s pf atabom bez připevní ní k podkladu, s 
pcéřobným dočasným zsUžovdnkn vtotní zetotverý okraje o cWonu 
pře« 10* do 35’, WKy gottarfĚt> do 3 m

w 138*2,4
i 70 i M ]69311175 geotextSe PP s ÚV stabSzecí 500g/m2 m2 347,760 40,70 i 14 153,83 ÍSO 07.08 0,00050 0,17388

PP peotexCĎ© PP • ÚV atebUncI 5OOg.*m2

w 331,2*1,05 "ztrstné 5% 347.760

D 998 Ptesun hmot 8 708,52 8,00000

j 11 | K .998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným j ■í 239,245

í
36.40

. .1
8 708,52jSO 07.13.2 0.00000 0,00000

Přwun hmot pro komunšk*c« t krytem z tofnanřva, mooofttjokým 
betonovým nebo ŽMČným dopravní vzdáianocř do 200 m jckékokv 
dóky objektu

Strana 1 z 1





SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil 

Objekt:
D_05 - Komunikace

Soupis:
0_05 23 ■ Dopravní řešení

Úroveň 3.
D 05.2 - SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace v km 37,055 - 38,830 - místní 
komunikace
ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty -
MÉNÉPRÁCE

Zihoz z lomového kamene neupraveného zahozového bez
PP proétérkovánl z terénu hmotnost jednotfrvých kamenů pées 200 do

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč

PČ Typ Kód

Nábřeží Svratky

Statutami město Brno

společnost ppo nábřeží Svratky - brno

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

28. 9. 2020

A PLUS a s.
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK) Cenová soustava J hmotnost [tJ
Hmotnost 
celkem (t)

J sut (t) Suť Celkem [tj

Náklady soupisu celkem -122 857,67 •108,0210© 0,00000

d HSV Práce a dodávky HSV -122 857,67 -106.0210© 0.00000

D 5 Komunikace pozemní -118 998,50 -106,02109 0,00000

2 K ,462511370 Zához z lomového kamene bez proštérkovánl z terénu 
| hmotnost nad 200 do 500 kg -49,680 2 395.30 -118 998,50 jSO 07 07 2,13408 -106,02109 0,00000 0,00000

500 kg
1.8*0.2*138

Přesun hmot -3 859,17

11 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t -106,021 36,40 -3 859,17 SO 07 13.2

Přesun hmot pro komurukace s krytem z kamerwa monofibekým 
betonovým nebo irvičným dopravní vzdálenost do 200 m pkékofav 
détky objektu

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

Strana 1 z 1





SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatřeni města Brna - etapa VII a Vlil

Objekt:
D_05 - Komunikace

Soupis:
D_05 23 • Dopravní řešeni

Úroveň 3

D 05.2 - SO 07.13.2 - Stezka a promenádní komunikace v km 37,055 - 38,830 - místní 
komunikace
ZM 060 - úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty - VÍCEPRÁCE

Místo: Nábřeží Svratky

Zadavatel: Statutami město Bmo

Uchazeč: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

28. 9. 2020

A PLUS a.s.
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez 
proětěrtwán! z terénu, hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 do 
500 kg
1.8*0.2*138

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZKJ Cena celkem (CZKJ Cenová soustava J hmotnost [t J
Hmotnost 
celkem [tj

J. sut (tj Suť Celkem (t

Náklady soupisu celkem 303 900,66 345.26615 0.00000

D HSV Práce a dodávky HSV 303 900,66 345.26615 0.00000

D 5 Komunikace pozemní 291 332,97 345,26615 0,00000

F K 171151131
Uložení syparúny z hornin nesoudržných a soudržných 
střídavě do násypů zhutněných

m3 191,667 35,60 6 823,35 SO 07 08 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

PP

W 
w

Uloženi syparun do násypů • rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 
hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných ■ soudržných 
střídaví ukládaných
prosypání kamenné paty kamenivem 0-125. ti 200 
345t/1,8t/m3 191,687

II K 462511370
Zához z lomového kamene bez proštěrtovánl z terénu 
hmotnost nad 200 do 500 kg

m3 -49,680 0,00 0,00 SO 07 07 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Odkopávky a prokopský nezapálené v hornině třídy 
těžiteinost I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva. monoífbckým 
betonovým nebo žíněným dopravní vzdáleno®* do 200 m jakékoliv 
défcy objektu

PP 

w
w

Odkopávky a prokopávky nezapeženě strojní v hornině tfidy 
těžrtetnoefc I skupiny 3 pře* 500 do 1 000 m3
"odkopávky po zemni pláň"
(2.4-1.8)’138*0.2 -výkop 16.560

4 K 162751117
Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžrtelnosti 1. skupiny 1 až 3

m3 16,560 254,40 4 212,86 SO 07 13.2

PP

W

Vodorovní přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku. bez naloženi výkopku. aviak se stažením bez 
rozhrnuti z horniny trtdy téžfletnoeh 1 skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m
"odvoz přebytečné zeminy na skládku do 10 km"

F K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

' t
29,808 200,00 5 961,60 SO 07.13.2

PP
Poplatek za utaženi stavebního odpadu na skládce (skJádkovní) 
zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04
16.56*1,8W 29.808

16 K 171251201 Uloíenl sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 16,560 9.70 160,63|SO 07.13.2

PP Uložení sypaniny na skládky nebo mezistaádky bez hutněni s 
upravením utažené sypaniny do předepsaného tvaru

7 M 58344229 štérkodrť frakce 0/125 / 345.000 472.00 162 840,00 CS ÚRS 2023 02

8 K 564861111 Podklad ze itěrkodrtě ŠD tí 200 mm m2 331,200 242,60 80 349,12 SO 07.13.2

PP 

w 
w 
w

Podklad ze ětí rkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti 
200 mm
"vrstva ŠDa 0/63 v C 200mm"
vyrovnávací vrstva
138*2.4 331,200

L K 457971121
Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu přes 10° do 35° š do 
3 m

m2 331,200 38.40 12 718,08 SO 07.08

PP
Zřízení vrstvy z geotextúie » přesahem bez připevněni k podkladu, b 
potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotveni okraje o sklonu 
rfes 10* do 35*. llřky geotextilie do 3 m

w 
w 138*2.4

M 69311175 geotextilie PP s ÚV stabilizaci 500gfm2 m2 j 347,760 40,70 14 153,83 SO 07 08

PP 
w

gootextbe PP s ÚV stabilizaci 500přm2 
331,2*1.05 "ztratné 5% 347,760

D 998 Přesun hmot 12 567,69

11 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 345.266 36,40 12 567,69 SO 07.13.2

0,00000

0.00000

0,00000

1,00000

0,00000

0,00028

0,00050

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,000001

0,00000 0,00000 0,00000

345,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000;

0,09227 0,00000 0 00000

0,17388 0,00000 0,00000 i

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000;

Strana 1 z 1





Úsek mezi Renneskou a Heršpickou

Strana 2/ 3





B | R | N | O |

Detail řešení paty

0PLUS

1

Strana 3/ 3





Konce tór 
orehitckto 

město BrnoB | R | N | O | i Brněnské komunikace
Blk 3

1 BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY

A KANALIZACE,

SO 08.01 - Protipovodňová zemní homogenní hráz km 37,512-37,765 - provádění zemních prací, dokončovací 
práce
SO 08.02 - Protipovodňová železobetonová stěna - dokončeno
SO 08.26 - stavební úpravy na kmenové stoce A - vystrojení šachet
Úsek 6_ 37,773 - 38,010
SO 07.01 - Protipovodňová železobetonová stěna - provádění mikropilot spodních převázek, vázání výztuže a 
betonáž spodních převázek.
SO 07.07 Revitalizace řeky - úprava koryta - úsek 37,773 - 38,010 práce v jímce - čerpání vody, zemní práce, 
kamenné paty, záhozy, brody, jesepy - pravý břeh.
SO 07.18 - Úpravy na levobřežní kmenové stoce - HKB 09b -Provádění vyústění do koryta řeky.
SO 08.02 - Protipovodňová železobetonová stěna - Vázání výztuže a betonáž základu a stěny. Hutněné zásypy 
stěny, provádění mikropilot.
SO 08.06 Odtěžení břehu v km 37,754-38,545 - zemní práce
SO 08.21 - Úpravy na pravobřežní kmenové stoce. - HKA 16 - kosmetika bet. Konstrukcí, dokončovací práce
SO 08.26 - stavební úpravy na kmenové stoce A - OKA 10 - provádění kynet, provádění vyústění do koryta řeky. 
Úsek 7_ 38,010-38,160
SO 07.02 - Protipovodňová železobetonová stěna. Montáž výztuže a betonáž převázek.
SO 07.07 Revitalizace řeky - úprava koryta - úsek 38,01 - 38,16 práce v jímce - čerpání vody, zemní práce, 
kamenné paty, záhozy, brody, jesepy
SO 07.19 - betonové gravitační zídky - Provádění zemních prací. Podkladní betony, základová deska
SO 08.21 - Úpravy na pravobřežní kmenové stoce - HKA 18v - propoj s rozdělovači šachtou, provádění stěn 
rozdělovači šachty
SO 08.26 - stavební úpravy na kmenové stoce A - OKA 11 - provádění kynet, stropní deska
SO 08.06 Odtěžení břehu v km 37,754-38,545 - zemní práce, okamenování
Úsek 8_ 38,160 - 39,200
SO 07.07 Revitalizace řeky - úprava koryta - úsek 38,16 - 38,4 provádění prací v jímce na pravém břehu - 
odčerpání vody, zemní práce, kamenné paty, záhozy, brody. Demontáž jímky úsek 38,320-38,160. Provádění 
revitalizace na pravém břehu úsek 39,0-39,2
SO 07.02 Protipovodňová železobetonová zeď-vázání výztuže základu a betonáž
SO 07.03 - Protipovodňová železobetonová stěna - provádění kotev prosklené stěny
07.13 - Stezka a promenádní komunikace - sanace podloží, provádění štěrkových vrstev
07.14 - Pěšina - sanace podloží, provádění štěrkových vrstev
SO 07.17 Úprava konstrukcí - provádění nových říms
SO 07.18.e - Hradidlová komora HKB 10V - vázání výztuže stěn a betonáž
SO 08.04 Protipovodňová železobetonová zeď-vázání výztuže stěny a betonáž
SO 08.09 Schodiště Kamenná - zemní práce
SO 08.26b - Odlehčovací komory: OKA 11 - stropní deska
Úsek 9_ 39,200 - 39,510

SO 07.07 Revitalizace řeky - úprava koryta - provádění jímky
Úsek 10_ 39,510 - 39,750

Nebudou probíhat žádné práce
Úsek 11_ 39,750 - 39,870
SO 07.07 Revitalizace řeky - úprava koryta - úsek 39,750 - 39,870 provádění prací v jímce - dokončovací práce. 
Úsek 12_ 39,870 - 40,170
SO 07.18.f - Hradidlová komora - dokončovací práce
SO 08.20 - Drobná doprovodná opatření - montáž oplocení u riviéry

4) Změny PD
1. Úprava konstrukčních vrstev komunikací v místě kamenné paty ZM060
14.2.2023 DPS předpokládá v některých místech ukládání konstrukčních vrstev komunikací přímo na 
konstrukci kamenné paty. Vzhledem k tomu, že kamenná pata je tvořena kameny velké frakce o hmotnosti 
250 kg, není v tomto případě možné realizovat podkladní vrstvu ŠD 0-32. AD dodá závazné stanovisko ke 
způsobu provádění navržené vrstvy ŠD 0-32 na kamennou patu v oblasti cyklostezky a pěšiny. Zodpovídá AD

5



Konctlor 
orchitektc 

měrto Brně Brněnské komunikaceB | R | N | O |

=^\ BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY 

__ D A KANALIZACE,i,a.s.

7.3.2023 AD dodá závazné stanovisko k navrženým materiálům. Dle Vyjádření AD zatím není možné říci, zda
dojde k úpravě kamenné paty - tyto informace bude mít AD do 10.3.2023. Zodpovídá AD
21.3.2023 Neproběhlo . Nový termín do 24.3.2023 Zodpovídá AD
4.4.2023 Neproběhlo . Přítomný zástupce AD nebyl obeznámen a tedy účastníci KD nebyli informováni.

Zodpovídá AD
18.4.2023 Přítomný zástupce AD na KD informoval o obsahu závazného stanoviska, které zašle pro vložení na 
sdílené úložiště. Dojde k úpravě DPS. Info k termínu AD přislíbil zaslat. Zatím nebylo zasláno.

Zodpovídá AD
2.5.2023 Závazné stanovisko nebylo zasláno. Bude zasláno do 5.5.2023 společně s informací, zda dojde
k úpravě DPS, nebo zda bude mít tato úprava dopad do W. Zodpovídá AD
16.5.2023 AD navrhuje prosypání kamenné paty frakcí 0/250 nebo 0/125 na kterou bude následně
realizována vrstva stezky ŠD 0/32, tato změna bude mít dopad do W. Ad zpracuje W do : přítomný zástupce 
AD na KD neměl k tomuto bodu info. Zodpovídá AD
30.5.2023 Proběhne jednání se subdodavatelem AD za účasti TDI, AD, zhotovitel. Jednání svolá AD

Zodpovídá AD
13.6.2023 Neproběhlo. Chybí info od AD. Zodpovídá AD
27.6.2023 Je potřeba určit množství prosypu kamenné paty nejen pro tuto oblast, ale pro celou etapu PPO - 
pro stanovení množství materiálu a případný dopad do W. Na KD bylo domluveno, že zhotovitel provede 
zkušební úsek (frakci určil subdodavatel AD) a poté proběhne místní šetření za účasti AD a TDI. Místní šetření 
svolá zhotovitel po provedení zkušebního úseku. Za provedení zkušebního úseku zodpovídá zhotovitel
11.7.2023 Zhotovitel provedl referenční úsek a nechá ho kontrolně geodeticky zaměřit. Proběhne kontrola na 
místě za účasti TDI a AD. Info na příštím KD.
25.7.2023 Schůzka na místě proběhla bez účasti TDI. TDI požádal zástupce zhotovitele o schůzku na místě u
referenčního úseku pro dořešení úpravy pro pokládku další vrstvy ŠD. Zodpovídá zhotovitel
8.8.2023 Referenční úsek ještě nebyl vyhotoven, až bude vyhotoven, zhotovitel vyzve AD a TDI ke kontrole. 
Zodpovídá zhotovitel
22.8.2023 Zhotovitel přislíbil vyhotovit referenční úsek v termínu od 4.9.2023. Poté zhotovitel vyzve TDI a AD
ke kontrole. Zodpovídá zhotovitel
5.9.2023 Kontrola referenčního úseku proběhne na výzvu zhotovitele. Zodpovídá Zhotovitel
19.9.2023 Zástupce TDI zatím referenční úsek neodsouhlasll a požádal zástupce zhotovitele o provedení
dostatečné vrstvy/mocnosti zásypu. Úprava frakcí 0/125 bude provedena až po úroveň budoucí pláně. Další 
kontrola proběhne po domluvě TDI a zhotovitele. Dojde k úpravě W a příčného řezu . Ten bude upraven na 
základě kubatur referenčního úseku. Zodpovídá zhotovitel
3.10.2023 Zástupce zhotovitele zaslal kubatury AD k zapracování. Bude upraven W .Termínu úpravy v den
konání KD AD nesdělil. Za úpravu W a příčného řezu zodpovídá AD
17.10.2023 Zástupce AD( Šindlar) poskytne potřebné podklady zástupci AD (Apius) a ten vyhotoví závazné
stanovisko. K termínu úpravy W přítomní zástupci AD na KD neměli info. Zodpovídá AD
31.10.2023 Zástupce AD (Aplus) obdržel potřebné podklady od zástupce AD(Šindlar). Termín pro upravený
W : do 7.11.2023. Zástupce TDI požádal ještě o vyhotovení vzorového příčného řezu obsahujícího všechny 
vrstvy. Ten AD přislíbil také do 7.11.2023 Zodpovídá AD
14.11.2023 V den konání KD zaslal AD opravený řez emailem. AD provede ještě úpravu tohoto řezu, aby byl 
čitelný. Zhotovitel zkontroluje zaslané řešení a poté informuje TDI, zda W zpracuje sám.
Tato oblast není zapracována do ZM046. Zodpovídá zhotovitel a AD
Po vzniku zápisu zhotovitel informoval, že tento W zpracuje do 20.12.2023
28.11.2023 Zhotovitel na dnešním KD informoval, že má veškeré potřebné podklady pro zpracování W a
termín 20.12.2023 pro W platí. Za W zodpovídá zhotovitel
12.12.2023 W do 20.12.2023 Za W zodpovídá zhotovitel
9.1.2024 Zhotovitel zaslal W v elektronické podobě, připomínky TDI budou řešeny v den konání KD.

Za zapracování připomínek zodpovídá zhotovitel
23.1.2024 Jednání k dořešení po KD proběhlo, ale ještě nebylo odsouhlaseno. Zhotovitel a AD přislíbili
zapracovat připomínky do 26.1.2024. Zodpovídá AD a zhotovitel
13.2.2024 Připomínky TDI k W bude řešit zástupce zhotovitele a zástupce TDI po skončení dnešního KD.

Zodpovídá TDI a zhotovitel
27.2.2024 Schůzka k dořešení W po minulém KD proběhla. Naceněný W obdržel zástupce TDI od zhotovitele 
26.2.2024. Dle vyjádření TDI obsahuje W nové položky, které nebyly projednány a nedošlo k zapracování 
domluveného. Zhotovitel na KD přislíbil, že tento W s TDI dořeší do 1.3.2024.

Zodpovídá zhotovitel a TDI

6



B | R | N | O |
Konccloř 
orchltektc 

miste Brnc | Brněnské komunikace
BRNĚNSKÉ 

ZZX VODÁRNY 
—Z/ A KANALIZACE,

12.3.2024 Schůzka proběhla. Zhotovitel provede sondu založení kamenné paty a následně zapracuje
připomínky TDI do W. Termín : Do 19.3.2024 Zodpovídá zhotovitel
26.3.2024 Dle vyjádření TDI zaslaný W opět neobsahuje všechny položky dle domluvy. Po konání KD
proběhne další schůzka TDI a zhotovitele k dořešení. Zodpovídá zhotovitel
16.4.2024 Schůzka proběhla. W byl doplněn a odsouhlasen TDI. Probíhá kontrola rozpočtářem Bkom.
Termín: 30.4.2024
Zodpovídá TDI
30.4.2024 Kontrola rozpočtáře probíhá. Nový termín : do 7.5.2024 Zodpovídá TDI
14.5.2024 Rozpočtář Bkom zaslal své připomínky k W, které zhotovitel zapracuje. Termín : 21.5.2024

Zodpovídá zhotovitel

Zodpovídá AD 
Zodpovídá AD 

Zodpovídá AD 
Zodpovídá AD

2. Zachování stávající polohy cyklostezky u viaduktu ZM062
21.3.2023 V Rámci PPO etapy IX a X. probíhá zpracování změny polohy cyklostezky na levém břehu u 
železničního viaduktu. Tato nová cyklostezka bude navazovat na nově budovanou cyklostezku v rámci etap 
VII, Vlil přibližně v prostoru lávky CTP. Stávající cyklostezka v tomto prostoru zůstane zachována. Změna DPS 
bude. Změna DPS bude zpracována do 4.4.2021.
4.4.2023 Neproběhlo. Nový termín do : 11.4.2023
18.4.2023 Nebylo předáno. Dle informací zástupce KAM bude předáno do 2.5.2023
2.5.2023 Změna DPS bude předána zástupci KAM po skončení KD. Info na příštím KD.
16.5.2023 AD zpracovává změnu DPS, je potřeba ještě dořešit některé technické detaily. Dojde k úpravě, 
která se bude týkat obou etap PPO (VII-VIII i IX-XI). Pěšina v místě zůstává v původní poloze. Zodpovídá AD
30.5.2023 Dojde k úpravám v návaznosti na etapu IX-XI. Zbývá dořešit polohu spodní pěšiny a stanovit
nápojné místo na stávající polohu stezky, doplnit příčné řezy na levém břehu. Zpracovatel PD pro etapu IX-XI 
projednával řešení se SŽ a obdržel k řešení od SŽ připomínky. Kompletní řešení AD (Šindlar) zpracuje za 14 dní 
po návratu z dovolené. Zodpovídá AD
13.6.2023 Řešení bylo projednáno se SŽ a dle vyjádření AD s ním SŽ souhlasí. Výkresová část bude předána 
kompletní do konce týdne. Dle informace zástupců KAM bude navazující etapa IX, X, XI začínat cca lOm před 
viaduktem Uhelná. V rámci koordinace etap budou prováděné etapy VII, Vlil ukončeny v místě začátku etap 
IX, X, XI. Výkresová část zpracovaná v rámci ZM 062 bude tyto koordinace obsahovat. Výkaz výměr upravující 
rozdíl v objemu prací bude součástí výkazu výměr ZM 046, který bude obsahovat kompletní změny v úpravě 
břehů koryta řeky.
27.6.2023 AD zašle elektronickou verzi dokumentace v den konání KD, v tištěné verzi bude předána do
30.6.2023. W je zahrnut do ZM046. Zodpovídá AD
11.7.2023 Připomínky TDI byly AD zaslány. Kontrolu provede i zhotovitel. AD zapracuje připomínky.

Zodpovídá : zhotovitel za kontrolu AD za zapracování připomínek
25.7.2023 Kontrola zhotovitele proběhla. AD Předá jedno paré v tištěné podobě k finální kontrole. 
Zodpovídá AD
8.8.2023 Zástupce AD předal zástupcům KAM jedno paré změnové DPS ke kontrole. Dle domluvy z dnešního 
KD ověří AD variantu snížení nivelity stezky a vliv na délku opření paty v podélném směru a případný vliv této 
varianty na posun stezky. Detail řešení AD poté projedná se SŽ.
Termín : do 11.8.2023 Zodpovídá AD
22.8.2023 Detail řešení, včetně doplnění jímky a sypané hrázky do situačního výkresu byl zaslán TDI, KAM, 
zástupcům SŽ a dle informací od AD i zástupcům ČD. Info na příštím KD
5.9.2023 Zhotovitel přislíbil své vyjádření k dokumentaci, která byla již zaslána na SŽ do 6.9.2023. Stanovisko 
SŽ k tomuto řešení zatím nebylo zasláno, AD bude stanovisko urgovat. TDI upozornil na dopad do W.
Info na příštím KD

19.9.2023 AD včera obdržel souhlasné stanovisko od SŽ pro ZM062. Souhlasné stanovisko od ČD je přislíbeno
do konce 9/2023. W bude pro ZM062 samostatně. Změna DPS bude zpracována kompletní, včetně W do
29.9.2023. • Zodpovídá AD
3.10.2023 AD zatím neobdržel stanovisko od ČD pro ZM062 a provede další urgence na ČD. Probíhá další
kontrola W v souvislosti se změnou stezek. Zástupce TDI požádal o předání technického řešení alespoň 
v elektronické podobě pro potřeby zhotovitele. Elektronickou verzi zašle AD do 6.10.2023, případně prověří, 
zda je již v aktuální podobě vložena na sdíleném úložišti. Zodpovídá AD
17.10.2023 17.10.2023 AD zaslal souhlasné stanovisko ČD. Technické řešení je zpracované a kompletně 
vloženo na úložiště. AD (Aplus) zpracuje W. Přítomní zástupci AD na KD neměli k termínu zpracovaní 
informace.

7




